
O ALTIORA TENDERE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

PORTARIA Nº 211/2025-GP 

“Dispõe sobre a convocação dos(as) 

candidatos(as) aprovados(as) no concurso 

público Municipal realizado conforme 

Edital 001/2024 e dá outras providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de suas 

atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal, regido pelo 

EDITAL Nº 001/2024, homologado através da Portaria nº. 0499/2024-GP de 04 de 

julho de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONVOCAR, para efeito de nomeação, a partir desta data, os 

candidatos classificados abaixo relacionados, para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

(ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO REGULAR), a comparecerem 

impreterivelmente até o dia 16 de janeiro de 2025, das 09:00 às 15:00 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO / 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, sito à Av. Rui Barbosa, nº 1440, 

Heliópolis, Garanhuns/PE, para realizar o agendamento da data de avaliação de 

saúde física e mental, na JUNTA MÉDICA DO TRABALHO do município. 

| - Os candidatos abaixo relacionados, deverão comparecer no dia 

agendado na JUNTA MÉDICA DO TRABALHO do Município, no prédio da 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO sito à Av. Rui Barbosa, nº 1440, Heliópolis, 

Garanhuns/PE (subindo do Relógio de Flores), munido de documento de 

identificação pessoal oficial com foto. 

ll - Os Candidatos Declarados Pessoa com Deficiência, deveram 

apresentar laudo médico especializado de acordo com a deficiência declarada, que 

ateste o tipo, o grau ou o nível da deficiência, e que inclui o código da 

Classificação Internacional de Doenças (CID), além da causa provável da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 
Palácio Municipal Celso Galvão 

Avenida Santo Antônio, 126 — Centro - CEP 55.293-904 - Garanhuns/PE. 
Fone: (087) 3762-7000

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250616090100.pdf

assinado por: idU
ser 390



AD ALTIORÁ TENDERE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

deficiência, conforme prevê o item 7.3 do Edital nº 001/2024. 

| - Os candidatos abaixo relacionados, deverão comparecer a partir do 

dia 21 de janeiro de 2025 das 09:00 às 15:00 na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO / DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, sito à Av. 

Rui Barbosa, nº 1440, Heliópolis, Garanhuns/PE, portando originais ou cópias 

autenticadas dos seguintes documentos: RG; CPF; Título de Eleitor e 

comprovação do cumprimento das obrigações eleitorais; Certidão de Nascimento 

ou de Casamento; Documentação do Cônjuge (se houver); Registro Civil dos 

Filhos (se houver); Reservista (para homens); Comprovante da Escolaridade 

mínima exigida no Edital; Comprovante de Residência atualizado; Documento de 

Inscrição do PIS/PASEP; 02 fotos coloridas 3x4 (recentes, de frente e iguais); 

Atestado ou Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (estadual e nacional); 

Declaração de bens e valores, nos termos da Lei nº 8.429/92; Declaração de 

acumulação de cargo ou função pública, quando for o caso, ou sua negativa; 

Declaração de que está ciente das atribuições do Cargo / Especialidade para o 

qual foi nomeado e será empossado e se compromete a exercê-las. 

IV - A realização da avaliação de saúde física e mental da JUNTA 

MÉDICA DO TRABALHO do Município e a apresentação de todos os documentos 

exigidos para a posse, devem se dar dentro do prazo limite. 

V - Os candidatos deverão tomar posse no prazo máximo de 30 (trinta) 

dias, a partir da data de publicação desta portaria. 

INSCRIÇÃO | NOME CLASS. 

0202459 FERNANDA GOMES DA SILVA meo 

0188525 MARIA CLAUDICÉLIA CURVÉLO CORDEIRO To” 

0171804 LUCIENE MONTEIRO DE FRANCA BARROS 74º 

0199932 MARIA SAMARA DOS SANTOS 75º 

0210508 IZABELLA ALMEIDA ROCHA 76º 

0176208 LARISSA TORRES BARBOSA EI 

0185179 CARLOS JOSÉ DA SILVA 78º 

0197817 GICÉLIA FERREIRA DE CARVALHO To” 

0199256 VALDIANNY DA GLÓRIA ALBUQUERQUE CHAVES 80º 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 
Palácio Municipal Celso Galvão 

Avenida Santo Antônio, 126 — Centro - CEP 55.293-904 - Garanhuns/PE. 
Fnne: (087) 3762-7000 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250616090100.pdf

assinado por: idU
ser 390



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

0174219 MICHELE DE MATOS LEITE 81º | 

0188722 TIAGO MORAIS BEZERRA 82º 

0203314 CLARITA ROCHA LIMA 83º 

0200260 MYCAELA LETÍCIA BERNARDO DA SILVA 84º 

0204672 PALOMA BERNARDO MACÉDO CAVALCANTI 85º 

0199762 MARIANA AMORIM DE ARRUDA SILVA 86º 

0200563 ANNY KATARINE DOS SANTOS ALMEIDA 87º 

0205891 CAROLINA DA SILVA GOMES DE SOUSA 88º 

0189669 MANOEL EUCLIDES DA SILVA SANTIAGO 89º 

0179913 MARLENE DA SILVA ARAUJO 90º 

0206279 EVELYN TAÍSE GONÇALVES FARIAS 91º 

0200877 SARA TENÓRIO RÉGIS DE SOUZA 92º 

ADRIANA DE ARAÚJO MARTINS FERREIRA DA 

0170426 SILVA 93º 

0195338 JACIANA DE ARAUJO SILVA 94º 

0207388 FELIPE ALEXANDRE DE LIMA LIRA 95º 

0195564 MAYZA INÁCIO DE AZEVEDO 96º 

0198591 RAFAELA DEBORA SOARES DA SILVA 97º 

0173144 MARIA LUIZA CIPRIANO DA SILVA 98º 

0199254 JAQUELINE LUCIO PIMENTEL 99º 

0174508 TARCIS SILVA DE SOUZA 100º 

0174026 ARIANE DA SILVA WANDERLEY MELO 101º 

0207486 ERICA JOSÉ ALVES DE MOURA 102º 

0196479 JOSEFA CRISTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 103º 

0205337 SIMONE SEVERINO DOS SANTOS 104º 

0182969 MARIA DE FATIMA DA SILVA PORTUGAL 105º 

0180100 JESSICA DOS ANJOS DE OLIVEIRA 106º 

0171684 MADALENA LOPES BERNARDO 107º 

0195832 THAINÁ HERCULANO BARROS 108º 

TARZIA LEIDELYS DE ALBUQUERQUE 

0200914 CAVALCANTE BRASILEIRO 109º 

0203805 ELIZABETE BARROS BARROS 10º 

0179401 BIANCA DOS SANTOS SILVA di 

0197736 1 MARIA LAISLLA CAVALCANTE VILELA 1122 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

Palácio Municipal Celso Galvão 

Avenida Santo Antônio, 126 — Centro - CEP 55.293-904 - Garanhuns/PE. 

Fone: (087) 3762-7000

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250616090100.pdf

assinado por: idU
ser 390



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 
0177248 DAYANE DE AZEVEDO MONTEIRO 9º 

0175202 FABIANA DOS SANTOS SILVA 114º 

0170556 MARIA EDUARDA PASSOS DE FREITAS | o 

0188980 JACIANE ALVES DE ARAÚJO SILVA TO 

0203049 THAÍS DA SILVA COSTA TAS 

0221846 MARIA LUIZA DE ALMEIDA TEIXEIRA 118º 

0194207 JENNIFER TENÓRIO DE LIMA FERREIRA 119º 

0172119 JÉSSICA GABRIELLE DA SILVA FERREIRA PAULINO | 120º 

MARIA KÉCIA ALVES DOS SANTOS BENÍCIO DO 

0206510 | NASCIMENTO 121º 

0187463 LIDIANE SOARES DA COSTA PIMENTEL 4220 

0202063 VICTORIA ANTONELLA DE OLIVEIRA COSTA 123º 

LÚCIA APARECIDA HONORATO DA SILVA 

0202489 | BARRETO 124º 

0198556 JOSE FAGNER DA SILVA 125º 

0174569 BRUNA DE SOUZA SANTOS 126º 

0189565 PATRÍCIA TENÓRIO SILVA 1278 

0181750 ANA PAULA MELO DAS NEVES 128º 

0205648 VANESSA DA SILVA LOURENCO BARRETO 129º 

0206821 ELISÂNGELA MARIA DE BARROS SANTIAGO 2580** 

0201034 BÁRBARA VANESSA MOTA HENRIQUE PEREIRA a e 

0218754 MARIA LUCIANA AQUINO BARBOZA 279º** 

0173755 SÉRGIO SINÉSIO DOS SANTOS e Lda 

** Declarado pessoa com deficiência. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições 

em contrário. 

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Palácio Municipal Celso Galvão, em 09 de janeiro de 2025. 

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

Palácio Municipal Celso Galvão 
Avenida Santo Antônio, 126 — Centro - CEP 55.293-904 - Garanhuns/PE. 

Fone: (087) 3762-7000

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250616090100.pdf

assinado por: idU
ser 390


